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Evaluering af skolebestyrelseskonference 2022 

Traditionen tro var alle skolebestyrelser samt medlemmer af Kommunalbestyrelsen inviteret til 
skolebestyrelseskonference den 4. og 5. november 2022 på Kobæk Strand Konferencecenter med 
henblik på at komme godt i gang med bestyrelsesarbejdet ude på skolerne. Konferencen bød på en 
overordnet introduktion til skolebestyrelsesarbejdet og til Skoleområdet i Rødovre Kommune, her-
under de tre fælles indsatser ’Teknologi & Innovation’, ’Læringsfællesskaber for alle’ og ’Sundhed & 
Trivsel’. 
 
Konferencen er blevet evalueret i skoleledergruppen og ved de førstkommende møder i skolebe-
styrelserne, som generelt udtrykker stor tilfredshed med de overordnede rammer og indhold samt 
glæde ved den gode energi og positive tilgang til arbejdet, som konferencen var præget af.   
 
Programmet får ros for at være relevant i forhold til at ruste skolebestyrelserne til den konkrete 
opgave, der ligger i bestyrelsesarbejdet, samt inspirerende og indsigtsfuldt i forhold til alle de gode 
indsatser og tiltag, der er i fuld gang på Skoleområdet i Rødovre Kommune.  
 
Flere skolebestyrelser efterspørger mere tid til arbejde i egen bestyrelse, og samtidig ønsker flere 
ligeledes mere videndeling og refleksion på tværs af skolebestyrelserne, hvilket kan være udtryk for 
bestyrelsernes forskellige anciennitet. Endvidere peger flere bestyrelser på, at der er potentiale for 
mere dialog med de tilstedeværende politikere.    
 
Der er gode tilbagemeldinger, hvad angår de fysiske rammer på Kobæk Strand - det bemærkes dog, 
at turen dertil er noget lang. Endelig påpeger flere bestyrelser, at tidspunktet for konferencen er en 
udfordring, da det kræver en halv fridag om fredagen. I forlængelse heraf foreslås blandt andet et 
mere komprimeret program, som afvikles tættere på Rødovre og evt. lidt tidligere på skoleåret. 
 
Det er endvidere et ønske, at der hvert år genfremsendes materiale, som understøtter drøftelserne 
af skolebestyrelsernes rolle og opgaver, således at man sammen kan genbesøge skolebestyrelsens 
grundlag. Endelig gøres opmærksom på, at koncept og kadence for konferencen med fordel kunne 
gentænkes med afsæt i den nye lovgivning, som blandt andet medfører valg hvert andet år.


